

حرکت بسیج در امتداد حرکت فاطمی

روزنامه کیهان در یادداشتی با بیان اینکه در تقویم فرهنگی جمهوری اسلامی، برخی هم‌زمانی‌ها تصادفی نیستند، نوشت: گویی زمان، خود به مثابه رسانه‌ای الهی، مفاهیم را در کنار هم می‌نشاند تا معناهای تازه‌ای از ایمان و مسئولیت رقم بخورد. یکی از این تلاقی‌های معناگرایانه، تقارن «هفته بسیج» با ایام شهادت حضرت زهرا (س) است که امسال رقم خورده است؛ تقارنی که اگر صرفاً از منظر تاریخ به آن نگریسته شود، شاید امری طبیعی بنماید، اما در خوانش اجتماعی و معنایی خود، حامل مفهومی ژرف‌ا از تداوم خط ولایت، جهاد و مسئولیت ایمانی در دو مقطع زمانی؛ یکی در دوران غربت امیرالمؤمنین علی(ع) و دفاع عصمت کبرای زهرای مرضیه (س) از ولایت تا پای جان بود و دیگری دفاع جنانه فرزندان امیرالمؤمنین(ع) و زهرای اطهر(س) در ۴۱قرن پس از آن حادثه غمبار بود که توسط بسیج این راست‌قامتان تاریخ، در دفاع از حقانیت دین و ولایتی بود که میراث ماندگار و ذی‌قیمت صدیقه طاهره(س) است و بسیج به درستی درک کرد که اگر نمی‌خواهد حوادث پس از رحلت نبی مکرم اسلام(ص) تکرار شود باید به ریسمان ولایت جنگ رده و خامنه‌ای عزیز را همچون خمینی کبیر عزیز داشته و لحظه‌ای از حمایت خط او غفلت نورد و این بزرگ‌ترین درسی بود که بسیج از فلسفه دفاع از ولایت حضرت زهرا(س) علیه آموخت.

حضرت زهرا(س) نخستین سمرمایه‌گذار بزرگ در مسیر «دفاع از حقیقت» سمرمایه‌ای از ایمان، آگاهی و ایثار که مسیر تاریخ را تا همیشه روشن ساخت، او با تمام وجود ایستاد تا حق در میانه غوغای قدرت‌طلبی گم نشود. بسیج نیز در امتداد و بالگو گرفتن از همان ایستادگی، در دوران معاصر این رسالت را بر دوش گرفت تا دفاع از حق بار دیگر در قامت جمعی از مؤمنان مجاهد تداوم یابد.

نبرد نامرئی معادلات با ترور طباطبایی

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود نوشت: شهادت حاج هیثم علی طباطبایی، فرمانده ارشد حزب‌الله در حمله هدفمند رژیم‌صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، تنها یک ترور در دیگر در فهرست طولانی کشتارهای هدفمند نیست. این رویداد را باید نشانه‌ای بارز از تغییر الگوی تهاجم اسرائیل و آزمون سرنوشت‌ساز برای معادلات امنیتی منطقه تفسیر کرد. حمله به قلب پایتخت لبنان، آن هم در شرایطی که منطقه بر لبه پررنگه جنگ قرار دارد، پیامی استراتژیک را در خود نهفته دارد: تل‌آویو در حال تعریف قواعد جدیدی برای رویارویی است و محاسبات خود را بازنگری می‌کند.

هیثم طباطبایی تنها یک نام نبوده‌او یک «سامانه عملیاتی» بود. برخلاف ترورهای نمادین پیشین که گاه جنبه‌ای تبلیغاتی داشت، شهادت وی بر اساس داده‌های میدانی، ضرب‌ای به بدنه عملیاتی حزب‌الله وارد کرده است. او از فرماندهان با سابقه طولانی در جبهه‌های سوریه و به احتمالاً هماهنگی‌های منطقه‌ای بود که دانش او از میدان نبرد، برای محور مقاومت حیاتی محسوب می‌شد. ترور او، بلافاصله پس از شهادت دیگر عناصر کلیدی در ستاد حزب‌الله به تهدید امیر رئیس ستاد کل اسرائیل مبنی بر «شکاش جبهه‌های جدید»، حلقه‌ای از یک زنجیره برنامه‌ریزی‌شده است. این حمله همچنین در چارچوب طرح کلان امریکا برای لبنان قابل ارزیابی است. واشینگتن و متحدانش به دنبال اجرائی کردن طرح‌های این خلع سلاح حزب‌الله تحت فشار میدان هستند. حمله به بیروت، زنگ خطری برای دولت لبنان و افکار عمومی این کشور است تا پیامدهای هدف قرار دادن حزب‌الله را «در خانه خود» ببینند و در مقابل تحریک‌های غرب و اسرائیل بایستند. اکنون نوبت به محور مقاومت و به‌ویژه حزب‌الله رسیده است. پاسخ آنان به این حمله، آینده معادلات منطقه را برای ماه‌های آینده ترسیم خواهد کرد.

تقویت پیوندهای ایران – پاکستان

روزنامه جام‌جم در یادداشتی به پناهه سرفر دکتر لارجانی به پاکستان نوشت: در فضای پرت‌التهاب منطقه، ایران و پاکستان باید بیش از گذشته یکدیگر را درک کنند و اجازه ندهند روابطشان دچار چالش‌هایی شود که انرژی و توان دو کشور را هدر دهد. به بیان دیگر، روابط ایران و پاکستان باید تا حد ممکن از مسائل امنیتی فاصله بگیرد تا دو کشور بتوانند توان خود را به سایر بحران‌ها و چالش‌های مهم منطقه‌ای معطوف کنند. در همین چارچوب، احتمالاً در این سفر درباره پیمان دفاعی متقابل عربستان و پاکستان گفت‌وگو شده باشدو حتی ممکن است موضوع امکان ایجاد پیمانی مشابه میان ایران و پاکستان نیز مطرح شده باشد. همچنین ایران می‌تواند در روابط پرچالش پاکستان و افغانستان، نقش میانجی ایفا کند و از این منظر نیز سفر دکتر لارجانی اهمیت داشته است. احتمال دارد طرف همکاری‌های دفاعی و امنیتی نیز از محورهای گفت‌وگو میان دو طرف بوده باشد. پاکستان شاید تنها کشوری بود که در جریان جنگ ۲۸ روزه، به‌طور صریح و علنی از ایران حمایت کرد. این موضوع چند دلیل مهم دارد. نخست اینکه ایران در دوره‌های مختلف و در جنگ‌های که میان پاکستان و هند رخ داده، از پاکستان حمایت کرده است. از سوی دیگر، افکار عمومی پاکستان به‌شدت ضداسرائیلی است، حتی می‌توان گفت‌شدن این محاسبت در میان مردم پاکستان از مخالفت‌های عمومی در بسیاری از کشورهای دیگر، از جمله ایران، نیز بیشتر است. این فضای افکار عمومی نیز در جهت گیری پاکستان نقش داشته است. در مجموع، حمایت پاکستان در جنگ ۱۲ روزه نقطه عطفی در روابط دو کشور بود و پس از آن ایران اعلام کرد که هیچ محدودیتی در زمینه همکاری‌های امنیتی و نظامی با پاکستان وجود ندارد. اکنون همان حمایت گذشته، به یکی از پایه‌هایی تبدیل شده که نوید بر ارتقای سطح روابط دو کشور دراین سفر کم‌کرده و مبنای توافق همکاری‌های جدید قرار گیرد.

بلک‌فرایدی قاره‌سبز

روزنامه وطن‌امروز در شماره دیروز خود نوشت: در تقویم غرب، روزی به نام «جمعه سیاه» ثبت شده که نماد تخفیف‌های حداکثری و عرضه کالاها با قیمت‌های بسیار پایین است اما در صحنه سیاست بین‌الملل، اتحادیه اروپا در روزهای اخیر، در اقدامی که باید آن «حراج ۱۰۰درصدی آبروی سیاسی» اروپا نامید، دو معامله متناقض و تحقیرآمیز را به نمایش گذاشت که عمق وابستگی استراتژیک این قاره به واشینگتن را برملا می‌کند. این دو گانه رفتاری، در دو پرونده حساس هسته‌ای ایران و بحران اوکراین، تضاد آشکار میان ادعای استقلال اروپا و واقعیت تبعیت کامل آن را آشکار می‌کنند. این دوگانگی بسیار قابل تأمل است. از یک‌سوی پرونده هسته‌ای ایران، اروپا فعالانه به عنوان مجری سیاست امریکا عمل می‌کند و در پرونده اوکراین شاهد تحقیر مکرر خود از سوی کاخ سفید است؛ تقارن این دو رویداد، تصویر کاملی از وضعیت فعلی اتحادیه اروپایی در ساختار بین‌المللی ارائه می‌دهد. در پرونده ایران، اتحادیه با همه‌راهی کامل، استقلال و آبروی خود را برای راضی نگه داشتن واشینگتن «حراج» کرد. این به معنای معامله ارزش‌های دیپلماتیک (مانند چندجانبه‌گرایی) در برابر حفظ حمایت سیاسی امریکا تلقی می‌شود، اما در پرونده اوکراین، اروپا مجبور به پذیرش تحقیر استراتژیک خود شد. این «حراج ۱۰۰درصدی» در نظم روز «جمعه سیاه»، فصل جدیدی از افول نفوذ و اعتبار این قاره در نظم نوین جهانی را رقم زد؛ جایی که اروپا دیگر بازیگری با اراده مستقل نیست، بلکه مجری مطلق سیاست‌های امریکاست.



ک قضایی

رئیس قوه قضائیه در دیدار با جمعی از فعالان حوزه هوش مصنوعی:

زمان رسیدگی به پرونده‌های قضایی را با هوش مصنوعی کاهش می‌دهیم

استفاده از هوش مصنوعی، انتخاب نیست یک الزام است



رئیس قوه قضائیه استفاده صحیح از هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین را یک الزام دانست و گفت: نخبگان و فعالان حوزه هوش مصنوعی کمک کنند بتوانیم با بهره‌گیری از ابزارهای نوین، زمان رسیدگی به پرونده‌های قضایی را کاهش دهیم و بر دقت رسیدگی‌ها بیفزاییم. ■ ■ ■

به گزارش مرکز رسانه قضائیه، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نشست هم‌اندیشی با جمعی از فعالان و کنشگران حوزه هوش مصنوعی با تأکید بر نقش فرافناوری‌ها و فناوری‌های نوین در بهبود و ارتقای کیفیت زیست بشری در ساخت‌های مختلف اظهار کرد: باید کارگزاران نظام و جامعه نخبگانی کشور و به طور کلی عموم مردم، به درک درست و روشنی نسبت به کاربردهای بهینه هوش مصنوعی نال شوند. همگان بدانند که دیگر استفاده صحیح از هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین، یک انتخاب نیست بلکه یک الزام است و اگر از این فرافناوری بهره نگیریم، زیستن و حکمرانی ما، پیشرفت و استقلال از زیر سلطه نبودن ما، با مشکل و مانع مواجه می‌شود. ■ برای توسعه استفاده از هوش مصنوعی باید تسجیل کنیم

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه باید در توسعه استفاده صحیح از هوش مصنوعی تسجیل داشته باشیم، تصریح کرد: در حوزه کاربرد هوش مصنوعی، نسبت به کشورهای پیشرو بسیار عقب هستیم، باید بر این عقب‌ماندگی فائق آییم. در اینجا زمان به ضرر ما در حال سپری شدن است، بنابراین باید تسجیل کنیم و کوچک‌ترین درنگ و تعللی نداشته باشیم. باید دقیقه به دقیقه را قدر بدانیم و گسترش استفاده از هوش مصنوعی را معطل برخی امور زاید نکنیم. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: چنانچه می‌خواهیم در مقوله هوش مصنوعی به سطح کشورهای پیشرو برسیم، باید با سرعتی بالاتر از حد متعارف در این عرصه حرکت کنیم و سرمایه‌گذاری بیشتری را در این حوزه انجام دهیم. رئیس عدلیه با اشاره به تکلیف نخبگان حوزه هوش مصنوعی برای آگاهی‌سازی عموم در خصوص اهمیت کاربرد این فرافناوری گفت:

پاسخ

سرویس سیاسی، ۹۰۰۸۵۲۳۰

چهارشنبه ۵ آذر ۱۴۰۴ | ۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

برای هر تصادف حداقل سه کارشناسی صورت می‌گیرد، برای مزایده‌ها و مناقصه‌ها، کارشناسی صورت می‌گیرد. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: ما از یک طرف، با این همه کارشناسی مواجهیم و از سویی دیگر، نواقصی در فرایندهای کارشناسی وجود دارد، برای مرتع کردن این نواقص، ما از شما متخصصان و نخبگان حوزه هوش مصنوعی یاری می‌طلبیم.

محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: سالانه مناسبت‌هایی برای غفو محکومان واجد شرایط مقرر است. ما برای تدوین فهرست نهایی این محکومان، در سراسر کشور نیروی استانی و زمان قابل‌توجهی را صرف می‌کنیم، از سویی دیگر وقتی این فهرست برای من ارسال می‌شود، من خود را مقید می‌دانم در باب آن فهرست، دقت و امعان‌نظر داشته باشم، از این رو از شما می‌خواهیم به ما کمک کنید با به کارگیری ابزارهای هوشوش مصنوعی بتوانیم شاخص‌های معین مرتبط با مقوله عفوهای مناسبتی را بهینه‌تر و کارآمدتر تجویز کنیم و فرایند مربوط را سریع‌تر پیش ببریم.

■ **موانع حقوقی توسعه هوش مصنوعی را برمی‌داریم**

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به کمک‌هایی که قوه قضائیه می‌تواند داشته باشد تا حوزه هوش مصنوعی در کشور توسعه یابد، تصریح کرد: به سازمان بازرسی کل کشور تکلیف کرده‌ایم اجرای قوانین مرتبط با توسعه استفاده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی در دستگاه‌ها را پیگیری کند، از سویی دیگر تلاش خواهیم کرد با همکاری قوای مجریه و مقننه و با بهره‌گیری از نقطه‌نظرات نخبگان حوزه هوش مصنوعی، قوانینی را در راستای توسعه استفاده از این فرافناوری وضع و سایر قوانین مربوط را نیز در صورت لزوم اصلاح کنیم. رئیس عدلیه با اشاره به افزایش بهره‌مندی از ظرفیت هوش مصنوعی در قوه قضائیه افزود: استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در قوه قضائیه توسعه پیدا کرده است، اما این میزان توسعه کافی نیست و در این عرصه نیاز به شتاب بیشتر داریم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به شباهت‌های مشترک هوش مصنوعی با مقوله فضای مجازی از حیث فراگیری و اهمیت نوع پیشن و نگاه مسئولان به این فناوری‌ها و فرافناوری‌ها بیان داشت: مقوله هوش مصنوعی از جهاتی مشابه فضاهای مجازی است. در اوایل سال ۱۳۹۰، یعنی بیش از ۱۴سال پیش، رهبر معظم انقلاب مسئولان کشور را به مقوله فراگیری و توسعه کاربرد فضای مجازی توجه و التفات دادند، اکنون پس از ۱۴سال باید آسیب‌شناسی مدون و جامع انجام دهیم تا بررسی کنیم چقدر توانسته‌ایم از فضای مجازی و مزایا و موابهات قابل‌توجه آن در راستای منافع و مصالح کشور و مردم بهره بگیریم. چنانچه در این عرصه، اشکالاتی به‌خود داشته‌ایم، آ یا همه این اشکالات متوجه تحریم، دشمن و کمبود بوده‌است یا اینکه در مقولات دیگر مرتبط با فضای مجازی نیز اشکال و ایراد داشته‌ایم؟

■ **باید تکلیف خود را با بخش خصوصی روشن کنیم**

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت تقویت بخش خصوصی در کشور خاطرنشان کرد: در حوزه توسعه هوش مصنوعی باید به بخش خصوصی فضا و امکان عرض‌اندام بیشتری دهیم. بارها تأکید کرده‌ام در کشور باید تکلیف خود را با بخش خصوصی روشن کنیم؛ چنانچه به ترتیب فعلی عمل شود، نفع، پیشرفت و توسعه کشور، اجرای عدالت، کاهش فاصله طبقاتی و غیره حاصل نمی‌شود.

رئیس سازمان بسیج:

میهن پرستی وژگی بر جسته شهداست

سردار سلیمانی با اشاره به رخدادهای اوکراین توضیح داد: از ۴۷میلیون جمعیت اوکراین، حدود ۵۰درصد آن کشور را ترک کرده و راهی اروپا شده‌اند. این رقم نشان‌دهنده ضعف عنصر میهن پرستی در آن جامعه است. وی با مرور رخدادهای تاریخی ایران به تشریح پیامدهای دو جنگ جهانی پرداخت و گفت: در جنگ جهانی اول ایران اعلام بی‌طرفی کرد اما منتقدین کشور را اشغال کردند. قحطی و وبا شایع شد و نزدیک ۱۰ میلیون نفر، یعنی نیمی از جمعیت آن زمان از بین رفتند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: در جنگ جهانی دوم نیز رضاخان ارتشی ۱۲۳هزار نفره تشکیل داده بود اما آن را در مسیر سرکوب مردم به کار گرفت و هنگام تهاجم بیگانگان کشور را ترک کرد. این موضوع در اسناد تاریخی موجود است. وی با اشاره به تجز به بخش‌هایی از ایران در دوره‌های مختلف گفت: اگر حاکمان کشور میهن پرست بودند، آیا بحرین یا بخش‌های مهم دیگری از ایران جدا می‌شد؟ ضعف مدیریت و وابستگی سیاسی موجب خسارات بزرگ شد. سردار سلیمانی با اشاره به دوران انقلاب اسلامی توضیح داد: از کودتا گرفته تا جنگ داخلی و ترورهای بزرگ و حمایت ۴۰کشور از صدام، دشمنان برای ضربه‌زدن به ایران تلاش کردند، اما ملت میهن پرست ایران اجازه نداد حتی یک سانتیمتر از خاک کشور جدا شود. وی به بیان نقش امام‌راحل و رهبری در شکل‌دهی تفکر مقاومت پرداخت و خاطرنشان کرد: امام‌عصر میهن‌پرستی را احیا و ملت

بیانیه سپاه در پی شهادت فرمانده ارشد حزب‌الله

پاسخ کوبنده در انتظار اسرائیل است

سپاه پاسداران در پی شهادت شهید هیثم علی طباطبایی، فرمانده ارشد حزب‌الله به دست ارتش ترور یستی اسرائیل تأکید کرد: حق محصور مقاومت و حزب‌الله لبنان در انتقام خون رزمندگان دلیر اسلام محفوظ و در موعد مقرر، پاسخ کوبنده در انتظار متجاوز ترور یست خواهد بود. به گزارش تسنیم، در این بیانیه آمده است: رژیم صهیونیستی بار دیگر با ارتکاب جنایتی آشکار و ترور یستی، یکی از فرماندهان استوار حزب‌الله لبنان، شهید هیثم علی طباطبایی را در ضاحیه جنوبی بیروت هدف قرار داد. این اقدام بدولانه – آن هم در شرایط به اصطلاح آتش‌بس که بارها از سوی عرب‌نویان زمنه نشد فقه است – نه نشانه قدرت، بلکه سند آشکار ضعف و درماندگی دشمنی است که در برابر اراده ملت‌های منطقه و جریان مقاومت، به بن‌بست رسیده است.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این جنایت وحشیانه را که به شهادت این فرمانده مقتدر و عاشق شهادت در نبردهای محور مقاومت و نقش‌آفرین در خنثی‌سازی توطئه تکفیری‌ها و شماری از هم‌زمان و تعدادی از مردم مقاوم لبنان منجر شد، به‌شدت محکوم می‌کند و ضمن ابراز تأسف نسبت به سکوت و بی‌عملی مجامع و نهادهای بین‌المللی و حقوق‌پش‌ری در قبال نسل‌کشی و اقدامات وحشیانه رژیم صهیونی و حمایت‌های حاکمان جنگ‌افروز و ترور یست پرور کاخ سفید از آن اعلام می‌دارد:

۱- برخلاف رؤیای امریکا و رژیم صهیونی و دیگر جنایت‌پیشگان حامی و همراه، جریان مقاومت زنده و پویاست، خون شهیدان نه تنها خاموشی مقاومت را بر پی ندارد، بلکه شعله‌های امید و اراده را در دل آزادگان جهان و رزمندگان مؤمن و شجاع مقاومت در جغرافیای منطقه فروزان‌تر می‌سازد.

۲- بی‌شک حق محصور مقاومت و حزب‌الله لبنان در انتقام خون رزمندگان دلیر اسلام محفوظ و در موعد مقرر، پاسخ کوبنده در انتظار متجاوز ترور یست خواهد بود.

۳- امت اسلامی و ملت‌های آزاد و حق‌طلب عالم، این ترور را بخشی از جنگ روانی و تلاش مزدحوانه رژیم جنایتکار و گرگ‌گفت صهیونیستی برای پنهان‌سازی بحران‌های داخلی و شکست‌های زنجیره‌ای میدانی آن به‌ویژه در برابر مقاومت خلل‌ناپذیر لبنان قهرمان و حزب‌الله عزیز و مقتدر و همچنین جبهه مقاومت فلسطین مظلوم و باصلابت می‌دانند که فرجامی جز شکست و ازتقای نفرت و انزجار افکار عمومی جهانی را برای آنان در پی نخواهد داشت.

۴- جبهه مقاومت در تمامی عرصه‌ها- نظامی، سیاسی، رسانه‌ای و مردمی- با انسجام و اراده‌ای مقدس، مسیر آزادی قدس و دفع غده سرطانی رژیم جعلی و غاصب صهیونی را تا پیروزی نهایی بر اشغالگران سرزمین مقدس فلسطین و قدس شریف ادامه خواهد داد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تیر یک و تسلیت شهادت شهدای اخیر مقاومت لبنان به دبیر کل قهرمان و دیگر فرماندهان و رزمندگان حزب‌الله، ضمن تجدید بیعت با آرمان‌های بلند شهیدان مقاومت، به‌ویژه شهید سیدحسن نصرالله تأکید می‌کند که خون شهید هیثم علی طباطبایی و دیگر شهدای تاریخ‌ساز و افتخار آفرین مقاومت، سرمایه‌ای راهبردی برای آینده منطقه و امت اسلامی است؛ سرمایه‌ای که دشمن هرگز نتوان خاموش کردن آن را ندارد و درخشش آن در میدان و سنگرهای مجاهدین مقاومت، کابوس دهشتناک صهیونیست‌ها را رقم زده است.

آتش‌بسی که آتش‌بس نیست

هیثم علی طباطبایی، فرمانده ارشد حزب‌الله لبنان روز یک‌شنبه دوم آذرماه در جریان حمله هوایی رژیم‌صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، همراه با چند نفر از هم‌زمانش ترور شد و به شهادت رسید. شهید طباطبایی یکی از برجسته‌ترین برجسته‌های میدانی حزب‌الله بود. او از نسل دوم مؤسسان حزب‌الله، فرمانده یگان نخبه رضوان و معمار «پرونده جولان» به‌شمار می‌رفت. طباطبایی سابقه‌ای طولانی در نبردهای لبنان، سوریه و یمن داشت. سرفاله شماره ۱۵۶ خود نوشته است: اسرائیل شهید طباطبایی را «رئیس ستاد نظامی حزب‌الله» توصیف کرده است. این فرمانده ارشد حزب‌الله چند بار از ترور جان سالم به در برده بود و از سال ۲۰۱۶ فهرست ترور یستی از فعالیت‌های اطلاعاتی، گسترده را دنبال کرده است. مقاومت، این ترور را به یکی از مهم‌ترین رخدادهای امنیتی لبنان تبدیل کرد، اما اهمیت ماجرا تنها در ترور یک فرمانده برجسته نیست؛ پیام اصلی در زمان، مکان و شیوه عملیات نهفته است. حمله متجاوز اسرائیل عملی به‌عق ضاحیه جنوبی و هدف اصلی آن تسخیر یک فرماندهان کلیدی حزب‌الله، بار دیگر این واقعیت را آشکار کرد که اسرائیل هیچ‌گاه آتش‌بس را به معنای آرامش و توقف جنگ نمی‌داند. برای تل‌آویو، دوره‌های آتش‌بس چه در غزه و چه در لبنان بخشی از چرخه عملیات اطلاعاتی و میدانی است که کارایی آن برای رژیم سال‌هاست به اثبات رسیده است.

تحلیل داده‌های میدانی نشان می‌دهد اسرائیل در دوره آتش‌بس پس از جنگ غزه و همچنین پس از درگیری‌ها در لبنان، مجموعه‌ای از فعالیت‌های اطلاعاتی، گسترده را دنبال کرده است. کاهش نسبی شدت درگیری‌ها، فضای روانی آرامش نسبی و محدود شدن اقدام‌های تهاجمی، این تصور را ایجاد می‌کند که تهدید کاهش یافته است، اما برای سرویس‌های اطلاعاتی رژیم‌صهیونیستی، همین وضعیت بهترین بستر برای به‌روزرسانی بانک اهداف، رصد الگوهای تردد، پایش پوشش‌های حفاظتی و تصحیح مختصات عملیاتی است. ترور هیثم علی طباطبایی دقیقاً محصول چنین روندی است.

الگوی عملیاتی اسرائیل نشان می‌دهد که این رژیم در دوره آتش‌بس، شکلی از «نبرد کم‌صدا» شامل پروازهای مداوم شناسایی، رهگیری ارتباطات، جمع‌آوری داده‌های انسانی از طریق شبکه‌های محلی و تحلیل تغییر آرایش فرماندهی را فعال نگه می‌دارد، بنابراین آتش‌بس در نگاه تل‌آویو، نه توقف جنگ و درگیری بلکه تغییر مرحله و شیوه تقابل است، به همین دلیل انتظار بایندی اسرائیل به آتش‌بس یک خطای محاسباتی آشکار محسوب می‌شود.

درس‌های عملیات اخیر برای ساختارهای امنیتی و نظامی منطقه روشن است. نخست آنکه تجربه نشان می‌دهد اسرائیل در دوره‌های آتش‌بس بیشترین دستاورد اطلاعاتی را کسب می‌کند. دوم آنکه اتکابه سکوت ظاهری میدان می‌تواند موجب کاهش حسن‌تهدید، تداوم روند عادی حفاظتی یا ساده‌سازی تدابیر امنیتی شود؛ روندی که عملاً به نفع اسرائیل عمل می‌کند. سوم آنکه همکاری در میان امریکا با اسرائیل در مدیریت دوره‌های آتش‌بس، نشان می‌دهد که این دوره‌ها تحت پوشش سیاسی و امنیتی ویژه طراحی می‌شوند و نمی‌توان آن را یک فرایند خنثی یا بی‌طرفانه تلقی کرد.

در چنین شرایطی لزوم هوشیاری مستمر برای نهادهای امنیتی و نظامی یک ضرورت راهبردی است. این هوشیاری الزاماً به معنای تشدید دائمی تنش نیست، بلکه مستلزم حفظ سطح پایدار رصد، بازبینی دوره‌ای دستورالعمل‌های حفاظتی، تقویت پوشش‌های ارتباطی و توجه ویژه به رفتارشناسی میدانی اسرائیل است. تناقض ظاهری آتش‌بس‌ها (سکوت بیرونی و پویایی اطلاعاتی درونی) دقیقاً همان چیزی است که رژیم‌صهیونیستی بر آن تکیه می‌کند و باید به صورت ساختاری و دائمی پایش و مدیریت شود.